Управление образования

администрации муниципального образования

Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 29 августа 2025 г.     № 480-од

город Крымск

О предоставление мер поддержки детям военнослужащих,

призванных по мобилизации, добровольцев, принимающих участие в

специальной военной операции  в Вооруженных Силах Российской

Федерации, и детям военнослужащих, призванных по мобилизации,

добровольцев, погибших или получения им ранения, увечья, повлекшие

прекращение действия контракта о прохождении военной службы в

специальной военной операции  в Вооруженных Силах Российской

Федерации на 2025-2026 учебный год

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», федеральными законами от 31 мая 1996 № 61 -ФЗ «Об

обороне», от 26 февраля 1997 годя № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке

и мобилизации в Российской федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», на основании Указа Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» и на основании

постановления администрации муниципального образования Крымский

района от 13.10.2023 года № 3583 «Об утверждении мер поддержки детям

военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, принимающих

участие в специальной военной операции в Вооруженных Силах Российской

Федерации, и детям военнослужащих, призванных по мобилизации,

добровольцев, погибших или получения им ранения, увечья, повлекшие

прекращение действия контракта о прохождении военной службы в

специальной военной операции в Вооруженных Силах Российской

Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 1 сентября 2025 года бесплатное двухразовое

питание детям военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев,

принимающих участие в специальной военной операции  в Вооруженных

Силах Российской Федерации, и детям военнослужащих, призванных по

мобилизации, добровольцев, погибших или получения им ранения, увечья,

повлекшие прекращение действия контракта о прохождении военной службы

в специальной военной операции  в Вооруженных Силах Российской

Федерации.

2. Утвердить список детей детям военнослужащих, призванных по

мобилизации, добровольцев, принимающих участие в специальной военной

операции  в Вооруженных Силах Российской Федерации, и детям

военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, погибших или

получения им ранения, увечья, повлекшие прекращение действия контракта о

прохождении военной службы в специальной военной операции  в

Вооруженных Силах Российской Федерации (приложение 1).

3. Бесплатное двухразовое питание детям военнослужащих,

призванных по мобилизации, добровольцев, принимающих участие в

специальной военной операции  в Вооруженных Силах Российской

Федерации, и детям военнослужащих, призванных по мобилизации,

добровольцев, погибших или получения им ранения, увечья, повлекшие

прекращение действия контракта о прохождении военной службы в

специальной военной операции  в Вооруженных Силах Российской

Федерации предоставляется на основании заявления одного из родителей

(законных представителей) (приложение 2).

К заявлению следующие документы:

1) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) копии документов, подтверждающих степень родства обучающегося

и мобилизованного гражданина (свидетельство о рождении, свидетельство об

установлении отцовства и иные документы, свидетельствующие о степени

родства обучающегося и гражданина, акт органа опеки и попечительства о

назначении опекуна или попечителя);

3)  копию справки о призыве гражданина на военную службу по

мобилизации либо о заключении контракта об участии в специальной

военной операции в Вооруженных Силах Российской Федерации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» (представляется в случае отсутствия у образовательной

организации информации о призыве мобилизованных граждан на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации);

4)  согласие на обработку персональных данных (приложение 3);

5) свидетельство о смерти военнослужащего призванного по

мобилизации, добровольца, погибшего в специальной военной операции  в

Вооруженных Силах Российской Федерации;

6) копию удостоверения ветерана боевых действий;

7) копию справки военно-врачебной комиссии и по установлению

инвалидности.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  Т.В. Бобровская

Приложение 2

        к приказу № _____ - од

        от «___» __________ 2025 г.

Директору МБОУ СОШ №6

Бобровской Т.В.

____________________________________

__________________________________

(ФИО родителя /законного

представителя)

____________________________________

__________________________________

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения

обучающегося)

____________________________________

__________________________________

(адрес места жительства)

___________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить моему ребенку ______________________________

__________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка полностью)

ученику/це ___________ класса:

__________________________________________________________________

бесплатное питание.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

К заявлению прилагаю:

1)  _____________________________________________________________

2) _____________________________________________________________

3) _____________________________________________________________

4) _____________________________________________________________

«_____» ________ 20____ г. _________________ ________________________

                 (подпись)          (расшифровка подписи)

Директор школы  Т.В. Бобровская

Приложение 3

        к приказу № _____ - од

        от «___» __________ 2025 г.

Согласие законного представителя на обработку персональных

данных несовершеннолетнего

Я (далее - родитель), __________________________________________

__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность __________________________________

                                                                                             (вид основного

документа)

серии ______________ № _____________, дата выдачи _____________ выдан

__________________________________________________________________,
                                                                                                  (кем)

зарегистрированный(ая) по адресу: ____________________________________

__________________________________________________________________,
(заполняется в случае получения согласия от представителя Субъекта)

В лице представителя обучающегося  ____________________________

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность __________________________________
                                                                                                            (вид основного документа)

серии__________ № _________________, дата выдачи ______________ выдан

__________________________________________________________________,
                                                                                        (кем)

зарегистрированный(ая) по адресу: ___________________________________

_________________________________________________________________,

даю свое согласие МБОУ СОШ № 6 (далее - школа), расположенной по

адресу: 353380 Россия, Краснодарский край, Крымский район, город Крымск,

улица Темченко, дом 18, на обработку своих персональных данных на

следующих условиях:

1. Школа осуществляет обработку персональных данных родителя

исключительно в целях: оказания услуг согласно Порядка предоставления

мер поддержки детям граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на территории

муниципального образования Крымский район

2. Перечень персональных данных, передаваемых школе на обработку:

1) Фамилия, имя, отчество.

2) Дата рождения.

3) Место рождения.

4) Гражданство.

5) Адрес места жительства.

6) Номер телефона.

7) Иные сведения необходимые Оператору для оказания услуг по

питанию.

8) Документы, предусмотренные федеральными законами, указами

Президента Российской Федерации и постановлениями

Правительства Российской Федерации.

3. Родитель дает согласие на обработку школой своих персональных

данных, то есть совершение, в том числе следующих действий: обработку

(включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных), при этом общее описание

вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном

законе от 27.07.2006 №152-ФЗ, а также на опубликование и передачу такой

информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными

актами вышестоящих органов и действующим законодательством

Российской Федерации.

4. Школа вправе обрабатывать персональные данные как с

использованием средств автоматизации, так и без использования таких

средств.

5. Срок, в течение которого действует настоящее согласие родителя:

на срок военной службы мобилизованного.

6. Родитель подтверждает, что ему известно о праве досрочно отозвать

свое согласие посредством составления соответствующего письменного

документа, который должен быть направлен в адрес школы. В случае отзыва

согласия на обработку персональных данных школа вправе продолжить

обработку персональных данных без согласия родителя при наличии

оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и

части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О

персональных данных».

7. Родитель по письменному запросу имеет право на получение

информации, касающейся обработки его персональных данных или отозвать

согласие на обработку персональных данных (в соответствии со статьей 14

Федерального закона от 27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»).

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности

в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«_____» ________ 20____ г. _________________ ________________________

                 (подпись)          (расшифровка подписи)

Директор школы  Т.В. Бобровская

		2025-09-01T08:36:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа